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Úgyis elég nagy fela-
dat, amire a kör vállalko-
zo t t : a gazdasági termelés 
jobbá, olcsóbbá s intenzi-
vebbé, jövedelmezőbbé té-
tele kapcsolatosan a t agok-
nak idetartozó apróbb ki-
segítő szükségleteinek fe-
dezésével. Célja emelni ál-
talában a gazdálkodás szín-
vonalát az ismeretek bővi-
tesével s a szaktudás álta-
lános kiterjesztésével odáig, 
ahol a műveltebb nyugat 
van. 

Mer t be kell látnunk, 
hogy a mi gazdálkodásunk 
a nyugat mögött áll. 

Azok a mi földünkből 
ötszörte nagyobb hasznot 
tudnának kisajtolni s ezt 
a magasabb jövedelmet ál-
landósítani. 

Ennek a módjait kell 
megtanulnunk. 

Erre való a gazdakör , 
ezért fogadjuk a megala-
kulás hirét megnyugvással , 
mert ez a tény annak a 
jele, hogy a közvetlenül 
érdekelt gazdák belátták, 
hogy tanulniok kell még s 
van bátorságuk elismerni, 
hogy a magyar szaktudás 
nem áll arányban a magyar 
föld termőerejével . 

Ha pedig a szaktudást 
emeljük, a gazdag, őserejü 
földből eddig nem tapasz-
talt eredményhez jutunk. 

Kívánjuk azonban, hogy 
a felbuzdulás ne legyen el-
lobbanó szalmaláng, hanem 
tartós munkára ösz tönözze 
az egyletet, mert itt is, mint 
minden téren csak a kitar-
tás vezethet eredményre, s 
a netáni első nehézségek-
nek nem szabad a buzgal-
mat lelohasztani, hogy a 
kör utóbb a vá ros gazda-

sági életének döntő ténye-
zője s nélkülözhetlen ve-
zetője lehessen. 

( - ) 

Pol i t ika i hét 
Abony, február 28. 

A debreceni bombamerény-
let tartotta lázban az elmúlt hé-
ten az egész országot. A román 
paktum meghiúsulásának első 
következménye ez a merénylet 
akárhogy is szépítgetik Tiszáék 
és igyekeznek a közfigyelmet el-
terelni erről az aljas cselekedet-
ről. íme igy fest a nemzetiségi 
béke, amelyről Tisza dicshimnu-
szokat zeng és amelyért óriási 
anyagi áldozatokat kell meghozni 
a nemzetnek. Nem akarjuk elhin-
ni, de a vizsgálat eddigi ered-
ményei kényszerítenek annak az 
elfogadására, hogy mialatt a ro-
mán vezérek Tiszával tárgyalták : 
tárgyalták a merénylet elkövetői-
vel is és ez bizonyítja, hogy a 
román vezérek már a tárgyalások 
során tudták, hogy követelésüket 
még Tisza sem teljesítheti. De 
nem is az volt a cél a román 
agitátorok részéről, hogy a béke 
helyreálljon, hanem hogy a tár-
gyalások eredménytelensége ujabb 
eszköz legyen a nép izgatására, 
a román propaganda terjesztésé-
re, -mert hiszen ezt a küldetést 
vállaltak Romániától. 

Csodálatos, hogy amig az 
országban, de a külföldön is az 
a vélemény tartja magát, hogy 
a debreceni bombamerénylet nem 
közönséges gonosztevő munkája, 
hanem politikai bosszú müve, ad-
dig Tisza és pártja szóban, a saj-
tóiroda pedig Írásban igyekszik 
a közvéleményt meggyőzni arról, 
hogy a szegény románokat igaz-
talanul vádolják és keblükre öle-
lik a kigyót, amelynek marásától 
beteg máris az egész ország. De 
Tisza István elvakultságábqn nem 
néz se jobbra, se balra, nem lát 
és nem hall, csak megy előre 
fanatikus makacssággal ragasz-
kodva terveihez és nemtörődik 
azzal, hogyha közben a bombák 
száma szaporodik, ha a nemzeti-
ségek vakmerősége odáig fajult, 
hogy a posta helyett ágyúcsövön 
keresztül küldi a bombákat, Ti-
sza akkor is a nemzetiségiek vé-
delmére fog kelni és legfőbb 
gondja akkor is az ellenzék le-
hetetlenné tétele, az erőszak fen-
tartása lesz. Hogy ez a könnyelmű 
játék mivel fog végződni, arra 
még gondolni sem merünk. De 

Tisza ugy gondolkozik, hogy ő 
politikailag úgyis lehetetlenné tet-
te már magát neki minden mind-
egy ha pusztulni kell, magával 
rántja az egész országot. Eddigi 
cselekedeteiből legalább erre le-
het következtetni. 

Községi iigyek 
Äbong. 

Közgyűlés. 
A község képviselőtestülete 

február hó 26-án délután 3 óra-
kor Egedi József biró elnöklete 
alatt rendkívüli közgyűlést tartott. 

A tárgysorozat előtt Te-
mesközy Gerzson képviselőtestü-
leti tag a következő indítványt 
tette : 

Abony mezőváros képvi-
selőtestületének tagjai, kik ma 
közügyeink intézésének tárgya-
lására egybegyűltünk, lelkünk 
mélységes felháborodásával 
vettünk hirt a debreceni gyalá-
zatos merényletről, melynek 
vértanúival a magyar nemzet 
fenségét, a magyar görög kat-
holikus szentegyházat és annak 
hazafias vezetőségét ért vesz* 
teség fölött érzett mély fájdal-
munk mellett hálát adunk az 
isteni gondviselés ama lélek-
emelő megnyilatkozásán, hogy 
a szentegyház feje, Méltóságos 
és Főtisztelendő dr. Miklóssy 
István szerencsésen megmene-
kült. 

Amiről Ő Méltóságát köz-
gyűlésünk jegyzőkönyvének kivo-
natával értesíteni indítványozom. 

A közgyűlés Temesközy 
Gerzson indítványát határozattá 
emelte. 

A közgyűlés első tárgya a 
kir. járásbíróság elhelyezése tár-
gyában hozott határozat módosí-
tása volt. Előadó főjegyző hatá-
rozati javaslatot terjesztett elő, 
amely szerint dr. Madarász A-
dorján járási főszolgabíró és SÍ-
VÓ Jenő cs. és kir. kamarás urak 
az igazságügyminiszternél és a 
vármegye alispánjánál eljártak és 
sikerült olyan megállapodásra jut-
ni, amelyet ugy a vármegye al-
ispánja, mint az igazságügymi-
niszterium jóváhagyólag elfogad-
hat. E szerint előadó főjegyző 
javasolja, hogy mondja ki hatá-
rozatilag a közgyűlés, hogy a 
felépítendő járásbíróság költségei-
re 200.000 koronát megszavaz 
és biztosítja az igazságügyminisz-
ter urat, hogy az idehelyezendő hi-
vatalnokok a törvényes lakbérillet-
mény ellenében megfelelő lakást 
kapnak. 

Felelős s z e r k e s z t ő és k i a d ó t u l a j d o n o s 

RADOS MÓRIC M e g j e l e n i k m i n d e n v a s á r n a p 

Az elmúlt hetet váro-
sunkban fontos gazdasági 
mozgalom tette é lénkké s 
megalapoztunk egy nagy-
jelentőségű gazdasági in-
tézményt a Gazdakör szer-
vezésével. 

Gazdasági életünkre 
irányító s minden tekintet-
ben elhatározó jelentősége 
lesz ennek az érdekegye-
sületnek s a legnagyobb 
örömmel üdvözölhet jük az 
alakulást, már csak azért 
is, mert a kör hivatva van 
a gazdálkodók elkülönödött 
csoport jai t közelebb hozni 
egymáshoz. 

S valóban eredményes 
munkát csak ugy fejthet ki 
az egyesület, ha nemcsak 
sok tagot fog számlálni, 
hanem össze is hozza a 
széthúzó gazdálkodókat 

s igy vál lvetve egymástól 
tanulva, egymást segitve, 
támogatva, megértve, a kör 
teljesítheti a rá várakozó 
feladatokat. 

Nem szabad feledni 
azonban, hogy a Gazda-
kör tisztán érdektársulás 
és pedig kizárólag a tagok 
anyagi érdekének előmoz-
dítása a feladata. Célját té-
veszti s a rábizottak megol-
dását teszi lehetetlenné, mi-
helyt abba más szempontok 
és célok is érvényesülnek, 
vagy felhasználni engedik 
az anyagi érdektől távole-
ső célokra is. 

Д kör vezetősége sze-
rencsésen van megválaszt-
va s igy bizni lehet, hogy 
annak célját szem elől nem 
tévesztik s nem engedik, 
hogy a körbe akár a poli-
tika, akár a városi, vagy 
más vonatkozású pár tosko-
dás bevonuljon. 

Amiből élünk 



Ä közgyűlés egyhangúlag 
elfogadja előadó főjegyző javas-
latát. 

Előadó főjegyző javasla-
tot terjeszt elő aziránt, hogy a 
község irjon fel a kereskedelmi 
miniszter úrhoz az Abony—tó-
szegi ut kiépítése tárgyában. 

Д közgyűlés a jól megin-
dokolt határozati javaslatot egy-
hangúlag elfogadta. 

Egyébb tárgy nem volt. 

Jászkarajenő. 
Д földmivelésügyi miniszter 

a közbirtokossági olvasókör ré-
szére 83 drb. könyvet ajándé-
kozott. 

Д járási állatorvos jelentése 
szerint szórványosan rühkor lé-
pett fel, a szükséges óvintézke-
dések megtétettek. 

T.-Györgge. 
A községben egyre terjed 

a skarlát, eddig mintegy 40 meg-
betegedés történt. A kanyaró 
esetek száma is növekszik. 

Ujszász. 
Február hó 26-án dr. Ma-

darász Adorján járási főszolgabí-
ró pénztár vizsgálatot tartott a 
községben. 

A törvényhatóság a közsé-
gi számadások megvizsgálására ft. 
Lévay Mihály apát-esperes plé-
bános orsz. képviselőt küldte ki, 
aki azonban nagyfokú elfoglalt-
ságára való hivatkozással lemon-
dott és helyette dr. Madarász 
Adorján járási főszolgabíró, Do-
bozy Kálmán megyebizottsági 
tagot hozta javaslatba. 

A sertésvész szórványosan 
fellépett a községben, a szüksé-
ges óvintézkedések megtétettek. 

Megalakult a 
Gazdakör 

Vasárnap délután alakult 
meg Abonyban a Gazdakör a 
Pestvármegyei Gazdasági Egye-
sület által rendezett gazdasági 
előadás alkalmával. A gazdakö-
zönség tekintélyes számban je-
lent meg az előadáson, amelyen 
Zsivanovits Béla egyesületi s. tit-
kár az állattényésztésről, takar-
mánytermelésről, műtrágyáról és 
gazdakörről, Váróczy Mihály 
ceglédi kisgazda pedig a tengeri 
müvelésről tartott szakszerű elő-
adást a gazdaközönségnek. Az 
előadás után Zsivánovits Béla fel-
szólította a gazdákat, hogy ép-
ugy, mint a szomszédos városok-
ban és községekben alakítsák 
meg Abonyban is a gazdakört, 
amely ugy erkölcsileg, mint anya-
gilag nagy jelentőséggel bir a 
gazdaközönségre. 

Dr. Madarász Adorján járá-
si főszolgabíró intézett ezután 
buzditó beszédet a gazdákhoz a 
gazdakör megalakítása érdekében 
és felszólította a gazdákat, hogy 
a belépési nyilatkozatot irják alá. 
Mintegy 40 gazda azonnal alá is 
irta a 3 évi tagságra kötelező 
nyilatkozatot, aminek megtörtén-
te után Zsivánovits Béla s. titkár 
felolvasta az alapszabályokat, a-

melyeket a jelenlévők egyhangú-
lag elfogadtak. 

Miután a gazdakör meg-
alakultnak jelentetett ki, Zsiváno-
vits Béla s. titkár előterjesztésére 
a következő tisztikar választatott 
meg : elnök : Barkó István, társ-
elnök : Egedi József biró. Az 
igazgató választmány tagjaiul 
meqválasztattak : Fábián István, 
Dobozi Kálmán, Pap Péter, Nagy 
Lajos, Király Béla, Mészáros Ist-
ván, Király Sándor, Pólya Lász-
ló, Egedi Mihály. A felügyelő bi-
zottság tagjai lettek : Kostyán Jó-
zsef, Lipthay György, Temesközy 
Gerzson, Kopeczki Lipót, S. Var-
ga Sándor, Beviz István. Pénz-
tárnok ; Skultéti István, jegyző : 
Kostyán István, titkár : dr. Ré-
vész Géza lett 

A tisztikar megválasztása 
után Barkó István elnök üdvö-
zölte a gazdaközönséget, azon 
kívánságának adott kifejezést, 
vajha a gazdakör működésével 
megvalósíthatná mindazon cé-
lokat, amelyeket maga elé kitűzött. 

A kórházi bizott-
ság ülése 

Pénteken tartotta első ülé-
sét a községi képviselőtestület 
kebeléből a kórház ügyeinek ren-
dezésére kiküldött bizottság. Az 
ülés megnyitása után Dr. Halmi 
István községi vezető orvos ter-
jesztette elő javaslatát, melyben 
kiterjeszkedett mindazon szükség-
letekre, amelyekre a kórháznak 
múlhatatlanul szüksége van, hogy 
az üzemben tartható legyen. Ki-
fejtette továbbá a vezető orvos 
azt is, hogy milyen módon lehet-
ne a kórház fenntartásához szük-
séges anyagi eszközöket előte-
remteni. E tekintetben részben a 
községtől részben a társadalom-
tól vár támogatást. Indítványoz-
za, hogy a bizottság tegyen elő-
terjesztést a képviselőtestületnek, 
hogy a költségvetésbe ezentúl 
minden évben a kórház támoga-
tása cimén 1000 korona állitas-
sék be. A társadalmi akció meg-
indítását pedig ugy tartja célsze-
rűnek, ha az akcióba a hölgyek 
is bevonatnának, akik évi tagdíj 
fizetésére nyernék meg a közön-
séget. A tagdíj 1, 2 és 4 koro-
nában állapíttatnék meg, az ala-
pitói tagdíj pedig évi 20 koroná-
ban. Ez uton és esetleg mulat-
ságok jövedelméből biztositható 
volna az az összeg, amely a kór-
ház üzemben tartására és főleg a 
hiányok pótlására szükséges. 

Nagy Lajos jegyző egy 
nagy értekezlet egybehivását tart-
ja célszerűnek, amelyre a közön-
ség jelentős része meghivatnék 
és ott végleg megállapítható len-
ne az akció egész tervezete. 

A bizottság Nagy Lajos in-
dítványát fogadja el és ugy hatá-
roz, hogy a nagy értekezletet 
megelőzőleg hétfőn, március 2-án 
ismét összeül és a nagy érte-
kezlej elé terjesztendő tárgysoro-
zatot megállapítja. 

A bizottság tagjai tegnap 
délután a vezető orvos kalauzo-
lásával megtekintették a kórházat. 

A polgári iskola 
„Segitő Egyesülete" 

Néhány évvel ezelőtt özv. 
Köpeczky Mórné 1000 koronás 
alapítványt juttatott hagyatékilag 
az abonyi áll. polgári iskolának 
és minthogy az alapítvány kama-
tainak hova fordításáról nem in-
tézkedett, a tantestület az 1000 
korona kamatait a szegény tanu-
lók segélyezésére fordította. Azó-
ta néhány év telt el és a tantes-
tület szorgalmas gyűjtése folytán 
az 1000 koronához ujabb 3000 
korona gyűlt össze a közönség 
adakozásából. 

A tantestület egyik legutób-
bi gyűlésén ugy határozott, hogy 
a 4000 koronát az időközben 
megalakított „Segitő Egyesület" 
alapítványává teszi és kimondja, 
hogy a 4000 korona évi kama-
taiból 100 koronát évenként i-
génybe vesz a tanulóknak tansze-
rekkel való segélyezésére, a ka-
mat többi részét pedig a tőké-
ttez csatolja, mindaddig, amig az 
összeg 10.000 koronára fel nem 
szaporodik, akkor az évi kama-
tok a tanulók tandíj, ruházati se-
gélyezésére és tanszerekkel való 
ellátására fordíttatnak. 

Feleslegesnek tartjuk egy 
ilyen nemes célt szolgáló ala-
pítvány nagy jelentőséget magya-
rázni, azt azonban nem hallgat-
hatjuk el, hogy a tantestületet 
elismerés illeti meg azért a fá-
radozásért, amelylyel az 1000 
koronán felüli összeget gyűjtötte 
és amelyet most is a március 8-
iki előadás rendezésével növelni 
kiván. Meg vagyunk győződve, 
hogy a közönség nem lesz szűk-
keblű most sem, amikor egy 
igazán nemes cél támogatásáról 
van szó. 

Cselédkérdés 
A mindennapi problémák 

között ez a szegény, agyonbe-
szélt és agyonfejtegetett kérdés 
ma megoldatlanabb, mint valaha. 
Hiába próbálkoznak egyesületek, 
jótékony társaságok és lelkes, 
társadalmi érvényesülésre törek-
vő úriasszonyok, akiknek sok a 
cselédjük és sok az idejük, hiá-
ba kísérletezik a hatóság a cse-
lédképzőkkel, cselédakadémiával, 
cselédegyetemmel, a kitanult, 
hogy ne mondjuk : diplomás cse-
lédek egy fokkal sem emelik az 
átlagot és a világ legkellemetle-
nebb gondja : a cselédmizéria 
éppen annyit idegesiti az asszo-
nyokat, éppen úgy rontja meg a 
házibékét, mint azelőtt. 

Valamikor, a nagyanyáink 
korában állítólag nem volt cse-
lédkérdés. Erre a korra olyan 
áhítattal emlékezünk vissza, ami-
lyen meghatva gondolnak majd 
ötven-száz esztendő múlva a mi 
keserű életünkre. Mert akkor ta-
lán a cselédek, a házimunkások 
is erős szervezetté tömörülnek, 
meghatározott munkaidőben dol-
goznak, fokozatos béremeléssel, 
megfelelő munkaszünettel, még 
aránytalanabb bérkövetelésekkel, 
szóval bennünket fognak irigyelni. 
Hát nézzünk körül egy kicsit á 
magunk portáján : hogy festünk, 

mint irigylésreméltó gazdák ? A 
cselédek ellen felhozott, pana-
szoknak legalább a fele igaz, 
Csakugyan keveset értenek még 
azokhoz a primitiv munkákhoz 
is, amiket rájuk biznak, amellett 
egyre több bért kívánnak, drá-
gább az élelmezésük is, szóval a 
családra nézve sokkal súlyosabb 
gond a cseléd, mint azelőtt volt. 
Hogy a gazda és cseléd között 
ma már nem az a viszony, ami 
azelőtt volt, amikor a cseléd 
szinte hozzánött a családhoz, 
otthonának tekintette azt a helyet, 
ahol szolgált s ott vénült meg, 
ha pártában maradt, hát ezen fö-
lösleges volna sopánkodni. Mert 
ebben nemcsak a városba özönlő 
emberanyag a hibás, hanem a 
cselédet tartó városi ember is. 

A kinos gonddal takargatott, 
leplezett nyomorúság, az egész 
család bizonytalan exisztenciája 
teszi, hogy a cseléd nem érzi 
biztosnak a megélhetését. A csa-
lád nyomorúságában osztozik ő 
is, de minden érzelmi momentum 
nélkül s a gazdák sem bánnak 
olyan emberségesen a cseléddel, 
mint azelőtt. A hiba tehát köl-
csönös. És mivel minden kísérlet, 
mely a cselédmizéria megszünte-
tésére irányult, meddő maradt, 
csak egy megoldás volna még 
hátra : az állami, hatósági beavat-
kozás. 

Ha már a régi családias 
viszony megszűnt, leghelyesebb 
rideg, de mindkét fél jogait biz-
tositó szabályokkal megoldani a 
cselédkérdést. A cselédügy tör-
vényhozási uton való rendezése 
tehát magában foglalná a szigo-
rúbb nyilvántartást, a hatósági 
cselédközvetitést és az olyan 
háztartási iskolák felállítását, a-
melyben nemcsak francia szakács-
művészetet és a bársonyégetését, 
hanem a legegyszerűbb, leghasz-
nosabb háztartási teendőket sa-
játíthatnák el a cselédek. 

A legérdekésebb azonban 
és ez a legszomorúbb is ebben 
a kérdésben, hogy mindezeket 
megírhattuk, meg is irtuk már két, 
három, öt vagy tiz esztendővel 
ezelőtt s a cselédkérdés még ma 
is csak ott tart, ahol annak előt-
te és ma sem több, mint kiváló-
an alkalmas téma a nőegyleti 
gyűléseken. 

— B. -

M I u j s á g ? 
— G y ó g y s z e r t á r . á t -

v é t e l . Nindl János oki. gyógy-
szerész az elmúlt hét folyamán 
átvette özv. Jura Péterné Re-
ményhez cimzett gyógyszertárát. 
Szeretettel üdvözöljük körünkben. 

— E l j e g y z é s . Erlich Ju-
liskát eljegyezte Schwartz Ru-
dolf Sarkadról. 

— H a l á l o z á s . Polnis Já-
nos nyugalmazott főgimnáziumi 
tanár 73 éves korában február 
23-án elhunyt. Temetése 25-én 
ment végbe az ismerősök nagy 
részvéte mellett. 

— t V l á r c i u s 15. Pénte-
ken február 27-én Egedi József 
biró elnöklésével gyűlés volt, a-
mely a március 15-iki nemzeti 
ünnep programját állapította meg. 



Eszerint mindhárom felekezet 
templomában istentiszteletek lesz-
nek, délután 3 órakor pedig a 
városháza előtti téren ünnepély 
lesz, amelyen az ünnepi beszé-
det ft. Lévay Mihály orsz. kép-
viselő mondja. Kiss Antal s. 
jegyző pedig hazafias költeményt 
szaval. Az iparos és ifjúsági 
dalkör működik közre az ünnep-
ségen. 

— K ő s z ö n a i í syíswá-
n i i á s . Mindazoknak, akik fe-
lejthetetlen jó férjem, illetve édes 
apám elhunyta alkalmával rész-
vétükkel fájdalmunkat enyhíteni 
igyekeztek ezúton mondunk há-
lás köszönetei. Abony, 1914. feb-
ruár 27-én. Ozv. Polnis Jánosné 
és leánya. 

— H e l y r e i g a z í t á s . 
Mult számunkba az Ifjúsági Dal-
kör elszámolásában tévedésből 
február 15-ike helyett 16-ika 
került. 

— M S v è s z e s t a Mo-
z i b a n . A mai és holnapi mozi 
műsor keretében világhírű mű-
vészek lépnek fel. Robinson L. 
impressário utján szerződtette az 
Uránia igazgatósága Duci bácsi 
öccsét és Löwy Izsákot a varsói 
Elyseum szinház tragikusát 2 es-
tére. Előttünk fekszik a Győri 
Hirlap, a vidék egyik legtekinté-
lyesebb sajtóorgánuma, amely kü-
lönös elismeréssel emlékezik meg 
a két művész győri vendégsze-
repléséről. Remélhetőleg Abony-
ban is maradandó hatást kelt 
müvészetük. 

— A t a k a r é k p é n z t á r 
igazgatóságával hétfőn tárgyalt 
Nagy Lajos indítványára a képvi-
selőtestület által kiküldött bizott-
ság. Az igazgatóság hajlandónak 
mutatkozott bizonyos kívánságok 
teljesítésére, azonban — mint hi-
teles forrásból értesülünk — az 
idő rövid a vármegyei jóváha-
gyás kikérésére, már pedig az 
építkezést e hó végén okvetlen 
elkezdik. 

— J ó t é k o n y c á l u e l ő -
a d á s a po lg . i s k o l á b a n . 
A helybeli polgári iskola jövő 
vasárnap, azaz március 8-án tart-
ja meg jótékonycélú előadását, 
melynek tiszta jövedelmét a „Se-
gítő Alap"-nak szánta. Az elő-
adás, az intézet tornatermében 
fog lefolyni és kezdete délután 
6 órakor lesz. Helyárak az 1—10 
sorban 2 kor. a 1 0 - 1 4 sorban 
1 kor. Állóhely 40 fillér. Felülfi-
zetéseket legnagyobb köszönettel 
fogadja az iskola és a^t hirlapi-
lag nyugtázza. 

— Ritkí t ja p á r j á t az 
a műsor, amelyet vasárnap és 
hétfőn mutat be a Mozi. M a r i -
a n n a a n é p g y e r m e k ű ci-
ni ü dráma tárgya a porosz-fran-
cia háború idejéből van meritve 
és a főszerepet a legszebb ino-
zimüvésznő Henny Porten játsza. 
Utána a szezon legnevettetőbb 
komédiája következik : J a j , 

j ö n n e k a v a d a k cimmel. Elő-
adások vasárnap délután 4, este 
fél 7 és fél 9 órakor, hétfőn es-

te 6 és fél 9 órakor kezdődnek. 
Tekintettel a művészek fellépé-
sére a helyárak néhány fillérrel 
emeltettek. 

— Az á l t a l á n o s m u n -
k á s k é p z ő február 22-én a 
Kossuth Szállodában rendezett 
mulatsága ugy erkölcsileg, mint 
anyagilag fényesen sikerült. Я 
mulatság védnökei kivitel nélkül 
jelen'voltak a mulatságon, amely-
lyen közel 250 pár reggelig tán-
colta a szép magyar csárdást. 

T i t z . Hétfőn este 8 és 9 
óra között kigyuladt Halmi Ká-
roly asztalos mester Körösi-uton 
levő műhelye és teljesen leégett. 
Д tüz oka ismeretlen a kár biz-
tosítás révén megtérül. Derék 
tűzoltóink mindent elkövettek a 
tüz továbbterjedése ellen, de viz 
hiányában minden erőfeszítésük 
eredménytelen maradt. 

— O r s z á g o s v á s á r . 
Tápiógyörgyén ma országos vá-
sár van, amelyre vészmentes he-
lyekről mindenféle jószág felhajt-
ható volt. 

— V a k l á r m a . Ä disznó 
pörkölések szezonjához tartozik, 
hogy a közönség nyugalmát min-
den komoly ok nélkül felzaklat-
ják a harangok félreverésével, a-
mikor valahol bejelentés nélkül 
disznót pörkölnek. Д hatóságnak 
szigorúan kellene eljárni a beje-
lentést elmulasztókkal szemben, 
mert végre az mégsem járja, hogy 
az egész község lóhalálba fusson 
arra amerre valaki jól hizott disz-
nóját pörköli. 

— K é c s k é n a Kécskei 
Gőzmalom- és Gőzfürész Rész-
vénytársaság tervbe vette egy 
villamtelep felállítását, mely ô -
és Ujkécskét viilamvilágitással és 
ipari árammal látná el. Д moz-
galom élén dr. Gefferth Viktor 
főorvos és Szokolai Sándor ma-
lomigazgató állanak. Mint hirlik 
Kecskemét és Nagykörös is ref-
lektálnak arra, hogy villamtele-
peikről szolgáltatnák az ide 
szükséges áramot. 

Kunszentmiklós város kép-
viselőtestülete elhatározta az ut-
cák villannyal való világítását s 
erre már a versenytárgyalást is 
meghirdette. 

— A c s ő d t ö r v é n y re -
f o r m j a - Az igazságügyminisz-
ter tudvalevőleg a képviselőház 
egyik decemberi ülésén kijelentet-
te, hogy a csődtörvény reformjá-
val is foglalkozik. A tervezet ki-
dolgozásával megbízott szakem-
ber, Schreyer Jakab dr. fővárosi 
ügyvéd azt már el is készítette 
és az igazságügyminiszternek be-
nyújtotta. A -tervezet az eddigi 
állapottal szemben gyökeres vál-
toztatásokat tartalmaz, amelyek-
nek célja : hogy a hitelezők egy-
forma kielégítésének elve minél 
hatályosabban érvényesüljön, hogy 
a csődügy gyors lebonyolítása e-
lőmozditassék és hogy a csődel-
járás folytán felmerülő költségek 
a lehetőségig leszállitassanak. 

Közgazdaság 

Husdrágaság 
okai 

Az utóbbi években mutat-
kozott drágaságnak okát sok min-
den féle idézte elő. Azonban a 
húsnak, mint egyik legfőbb élel-
micikknek magas árát tagadha-
tatlanul az okozta, hogy állat ál-
lományunk nemcsak hogy lépést 
nem képes tartani a tényleges 
szükségletekkel, hanem folytonos 
hanyatlás mutatkozik, amihez hoz-
zájárul még az is, hogy a kivitel, 
mint a belföldi fogyasztás folyton 
emelkedik, ami az áremelkedés 
csiráit magában hordja. 

Fentebbi állítást támogatja 
az országos állatösszeirás ered-
ménye, az állat statisztika, mely 
az előző éveihez képest sem va-
lami kecsegtető. 

Igaz, hogy szarvasmarha 
állományunk valami keveset 
emelkedett, de sertés és juhállo-
mányunk csökkent, mig a kecs-
kék létszáma annál sokkal na-
gyobb irányban hanyatlott. 

A lóállományt, mivel ez a 
közélelmezés szempontjából ná-
lunk még alig jön számításba, 
figyelmen kivül hagyjuk, csupán 
azon számokat közöljük, melyek 
a húsfogyasztásra alkalmas álla-
tokra vonatkoznak. 

1913.-ban hazánkban volt 
6 millió 206 ezer szarvasmarha, 
majdnem 7 millió sertés, 6 millió 
659 ezer juh és 268 ezer kecske, 
vagyis az előző évihez képest a 
szarvasmarhák száma 169 ezerrel 
szaporodott, mig a sertések és 
juhok száma 169 ezerrel szapo-
rodott, mig a sertések és juhok 
száma fél-fél millióval, a kecskék 
száma pedig 45 ezerrel fogyott. 

Ez a jelenség annál inkább 
figyelemre méltó, mert ha azt 
óhajtjuk, hogy az állatállomány 
a belföldi lakosság szaporodásá-
val tartson lépést, akkor az állat-
szaporodásnak legalább egy 
százaléknak kell lennie, nálunk 
pedig csökkenés mutatkozik. 

S ha hozzávesszük, hogy 
tőlünk Ausztriába, Németország-
ba és Svájcba sok állatot kivisz-
nek, meg van oldva, hogy az 
utóbbi időben miért mutatkozott 
nálunk a husdrágaság. 

Az állatállomány csökkené-
sét kétségtelenül összefüggésben 
kell hozni a két év előtt beállott 
takarmány ínséggel, ami gazdáin-
kat a hust szolgáltató állatoknak 
észszerűden fogyasztására indí-
totta. Különösen áll ez a szar-
vasmarha állományra, mig a ser-
tésállomány csökkenését nagy 
részt a folyton uralkodó sertés-
vésznek kell betudni. 

Ha tehát azt akarjuk, hogy 
a mostani drágáság csak átme-

neti legyen, rajta kell lennünk, 
hogy állatállományunkat fokoza-
tosan emeljük. 

Az emelésnek egyik módja, 
ha behozatal által iparkodunk 
gyarapítani állatállományunkat s 
őrködünk azon, hogy a növen-
dékállatok csak olyan arányban 
kerüljenek levágásra, hogy ez ál-
fal ne legyen veszélyeztetve ál-
latállományunk szaporodása. 

Különösen oda kell hatni, 
hogy a nőivarú állatok kettőzött 
gonddal legyenek védve, mert ez 
egyik alapfeltétele állatállomá-
nyunk gyarapodásának. 

Az állattenyésztés fokozot-
tabb felkarolása nemcsak a drá-
gaság megszüntetése céljából 
fontos, hanem mezőgazdasági 
szempontból is. Hiszen jó gaz-
dálkodást megfelelő trágyaterme-
lés nélkül alig lehet képzelni, 
már pedig a műtrágya alkalma-
zása csak pótlásra, nem pedig az 
istálló trágya teljes kizárására 
való. 

Sertésállományunk gyarapí-
tása céljából pedig helyes volna 
valami keresztezést előállítani, 
mert csak igy lehetünk képesek 
annyi állatot tenyészteni, ameny-
nyi a közfogyasztást teljes mér-
tékben képes lesz kielégíteni. 

C s a r n o k 
Tavaszi hírlap 

A szerkesztésért felelés Csabai flrtur 

(Vezércikk.) 

Udv a kegyes olvasónak, kit 
testvéri szeretettel köszöntünk a 
tavasznak évadján ! 

Tavasz van, nálunk és min-
denütt. Tavasz és — viszont . . . 
Kihajt a fa, a bokor és kihajt a 
pásztor. Csattog a fülemüle és 
csattog az ostor. Fű, fa-újra éled, 
minden újra él. 

Változik minden a földön, 
csak egy a bizonyos : a tartós 
tavaszi nátha. No ez szent igaz-
ság. És hogy állitásunk megcá-
folhatatlan : azt konkrét adatok-
kal fogjuk bizonyítani lapunk leg-
közelebbi számában. 

(Entrefilet.) 

Az abonyi szobacicák köré-
ben leghatározottabban tartja ma-
gát a hir, hogy Abony legköze-
lebb egy egész ezred huszársá-
got kap. Erre való tekintettel a 
szobacicák klubja rendkívül né-
pes értekezletet tartott, amelyen 
elhatározták, hogy bérkövetelésü-
ket az eddigi minimum felére 
szállítják le. Amily nagy örömet 
szerzett e hir a gazdasszonyi kö-
rökben : épp oly nagy a konster-
náció az ifjuurak és fiatal férjek 
kőzött. 

Irodalmi és művész-est a MOZIBAN. 
Ma és holnap a csodaszép műsor keretében fellép 

DUCZI BÁCSI Öccse és LŐWY J. a varsói szinház tagja. 
Mérséke l t en f e l eme l t helgárak. F é n g e s műsor. 



(Tárcavers.) 
Tehet-e a szivem róla, 
ha nem szeret téged Lóra ? 
Ha tehetnék : tennék róla, 
lehetetlen, hidd el Lóra. 

(Tárca.) 
Я szalon függönyei diszkrét 

sohogással libbentek félre, Lud-
millia, az édes, belépett, papája 
pedig távozott a — spanyolfal 
mögé. 

Abrándfalvy ur kecsteli báj-
jal emelkedett fel a fotelból és 
sietet Ludmillia elé. Csak alig 
lehelte csókját kezére : feldőlt a 
spanyolfal és Ludmilla papája ba-
rátságos mosolylyal lépett a fia-
talok elé. Amint Abrándfalvy elé 
gurult : azonnal felállította az al-
ternatívát : 

Azt hiszem uram, hogy tisz-
tességes szándékai vannak, mert 
ellenkezőleg . . . 

Itt megakadt a szava mert 
a suhogó függönyök közül Lud-
milla mamája bontakozott ki, aki 
utolérhetetlen elegánciájával eme 
dikcióval köszönt be a szalonba. 

Semmi édes papa ! A gye-
rekek szeretik egymást, mint Phi-
lemon és Baucis. Boldogok is 
lesznek, mert az anyagi jólét hoz-
zájárul a boldogsághoz. Ludmillá-
nak pedig forró szivén kivül tíz-
ezer koronát tesz ki effektive a 
hozománya. 

Abrándfalvy ur verejtékezve 
hallgatta a mama beszédét, az 
izzadtsága és vörössége csökkent 
azonban, amikor Ludmilla hozo-
mánya, holmi ikrek miatt felemel-
kedett húszezer koronára. 

És hogy a férjem éppen 
akkor akart vitorlázni Amerikába, 
amikor tenger detektív lepte el a 
hamburgi kikötőt, ez mitsem tesz, 
sőt ellenkezőleg e körülmény Lud-
milla hozományát kétszeresére e-
melte. 

Abrándfalvy ur harminc ki-
lóval könnyebbülve sóhajtott fel. 

A váci ülnökség is hozott 
valamit a konyhára, — toldta meg 
a papa, — aki ezután ilyeténkép 
formulázta az utolsó kérdést : 

— Abrándfalvy ur s On 
mivel bizonyítja tisztes szándé-
ká t? 

— Elveszem a lányát ! re-
begte Abrándfalvy ur. 

Tabló. 
H Í R E K . 

— Személghir . Johnson 
amerikai dollárkirály ma hatheti 
üdülésre Abonyba érkezett és a 
helybeli világhírű kád- és iszap-
fürdőben vett bérletet. 

— Jegyváltás. S á m u e l 
Vilmos és Schwartz Deske, az 
abonyi (talmi) aranyifjúság köz-
kedveltségü tagjai tegnap jegyet 
váltottak — Szolnokig. 

A P R Ó R O V A T 

A „Kossuth"-ban. 
V e n d é g : — Kérem, Izsó 

a Magyarországot. 
I z s ó : — Nem lehet krms-

san, oláh kézben van. 

Az iskolában. 
T a n i t ó : — Mikor szület-

tél kis fiam ? 

T a n u l ó : — Mikor Alsó-
szoporon laktunk. 

TÖRVÉNYKEZÉS. 
Legközelebb ritka érdekessé-

gü tárgyalás színhelye lesz a kecs-
keméti törvényszék tárgyalási ter-
me. Az ügyészség egész sereg 
diákot fogott ugyanis perbe o s z -
tály elleni izgatás miatt. A szen-
zációs bünügy anyaga az,hogy a 
diákok versekkel izgatnak felsőbb 
(leány) osztályok ellen. Az ítélet 
az általános közhangulatra való 
tekintettel enyhe lesz, bár egyne-
hány fickó olvasatlan is megér-
demelne huszonötöt. 

K Ö Z G A Z D A S Á G . 
A legutóbbi abonyi vásár 

az esőzés dacára sem mondható 
kedvezőtlennek, különösen a fel-
hajtást tekintve, mert címeres 
marhákból rendkívül nagy volt a 
kínálat, de a kereslet egészen 
megcsappant. Ennek magyaráza-
ta az, hogy a kormány a ked-
vezőtlen politikai viszonyok mi-
att nem vásárolt ezúttal sem ök-
röket, sem birkákat. 

Hirdetések 
Árverés i h irdetmény. 

Ezennel értesítjük a t. 
közönséget , hogy a „Pest-
megyei abony i t aka rékpénz-
tár" tulajdonát képező úgy-
nevezet t Pintér-féle épület 
anyaga 1914. március hó 
8-án vasá rnap d. u. 2 óra-
kor az intézet helyiségében 
önkéntes árverés utján a 
legtöbbet Ígérőnek el fog 
adatni. 

A vételár azonnal ki-
fizetendő. 

Az épületet 1914. már-
cius 16-án adjuk át a ve-
vőnek aki köteles azt 14 
nap alatt lebontatni és u-
gyanazon idő alatt a hely-
színéről minden anyagot 
és törmeléket elvitetni. 

Abony, 1914. február 
26-án. 

A takarékpénztár 
igazgatósága. 

Hirdetmény. 
A „Pestmegyei abonyi 

takarékpénztár" által épí-
tendő új székházban 5 üz-
lethelyiség 5 évre bérbe 
lesz adandó. Több helyiség 
esetleg csoportosítható. 

Terv és feltételek az 
intézetnél megtekinthetők 
és a zártajánlatok ugyanott 
1914. március 10.-éig be-
adandók. 

Az igazgatóság. 

269. sz. 
1914. végrh. 

Árverés i h irdetmény. 
Alulírott'bírósági végrehajtó 

az 1881. évi LX. t.-c. 102 ^ é r -
telmében ezennel közhírré teszi, 
hogy az egri kir. járásbíróságnak 
1913. évi Sp. III. 162/2. számú 
végzése következtében dr. Ré-
vész Géza ügyvéd által képvi-
selt Egri mintapincze 219 K. 12 
f. és csati, társai javára fentirt 
s jár erejéig 1913. évi má-
jus hó 27-én foganatosított bizto-
sítási végrehajtás utján le- és fe-
lülfoglalt és 1050 kor.-ra becsült 
következő ingóságok u. m. 2 ló 
és 3 klf. kocsi nyilvános árveré-
sen eladatnak. 

Mely árverésnek a ceglédi 
kir. járásbíróság 1913.-ik évi v. 
695/4. számú végzése folytán 

fentirt tőkekövetelés, ennek 
1913. évi április hó 4. napjától 
járó 5 % kamatai 7з°/о váltódij 
és eddig összesen 87 kor. 80 
fill.-ben bíróilag már megállapí-
tott költségek erejéig, Abonyban 
Kossuth Szálloda leendő megtar-
tására 1914. év i március hó 
б.-ik napjának délelőtti 11.-
órája határidőül kitüzetik és ah-
hoz a venni szándékozók ezen-
nel oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok 
az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. 
§-ai értelmében készpénzfizetés 
mellett a legtöbbet Ígérőnek, 
szükség esetén becsáron alul is 
el fognak adatni. 

Amennyiben az elárvere-
zendő ingóságokat mások is le-
és felülfoglaltatták és azokra ki-
elégítési jogot nyertek volna ezen 
árverés az 1881. évi LX. t.-c. 
120 §. értelmében ezek javára is 
elrendeltetik. — 

Kelt Cegléd, 1914. évi feb-
ruár 14. 

Kiss Mihály 
kir. bir. végrh. 

400. sz. 
1913. végrh. 

Árverés i hirdetmény. 
Alulírott bírósági végrehaj-

tó az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §. 
értelmében ezennel közhírré te-
szi, hogy a Bpesti VI. k. Jbiróság 
P. IV. 20434/413. és a kecskeméti 
kir. törvényszéknek 193 évi 12937 
számú végzése következtében Dr. 
Révész Géza ügyvéd által képvi-
selt Szabó Sándor 3000. kor. és 
csati, társai javára fentirt s. jár' 
erejéig 1913. évi okt. hó 28-án fo-
ganatosított kielégítés végrehajtás 
utján le- és felülfoglalt 80 kor és 
3315 illetve 3310 kor. becsült kö-
vetkező ingóságok u. m. korcsma 
berendezés, bútorok," cséplőgép 
és gőzkazán nyilvános árverésen 
eladatnak. 

Mely árverésnek a czeglédi 
kir. járásbíróság 1913-ik évi v. 
1432/4. számú végzése folytán 
fentirt tőkekövetelés, ennek 1913 
évi október hó 15 napjától járó 
6 °/o-os kamatai, з°/о váltódij és 
eddig bíróilag már megállapított 
költségek erejéig Tószegen leen-
dő megtartására 1914. év i már-
cius hó 11-ik napjának dél-
előtti Val2 órája határidőül ki-
tüzetik és ahhoz a venni szándé-

kozók ezennel oly megjegyzéssel 
hivatnak meg, hogy az érintett 
ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 
107. és 108. §-ai értelmében 
készpénzfizetés mellett a leg-
többet ígérőnek, szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni. 

Amennyiben az elárverezen-
dő ingóságokat mások is le- és 
felülfoglaltatták és azokra kielé-
gítési jogot nyertek volna, ezen 
árverés az 1881. évi LX. t.-cz. 
120. §-értelmében ezek javára is 
elrendeltetik. 

Kelt Cegléd, 1914. évi feb-
ruár hó 21. napján. 

Kiss Mihály 
kir. bir végrh. 

Eladó ház. 
A Petőfi-utcában lévő 46-

számú ház szabadkézből eladó. 
Ugyanott kiadó két utcai szoba, 
konyhával és éléskamrával to-
vábbá egy mellék épület is. 

Értekezni lehet 

Horváth Jánosnál 
Petöfi-u. 46. sz. alatt. 

Értesítem z önsége t , 
hogy mint az előző évek-
ben ugy az idén is m e g - \ 
kezdem a Salvàtor sör 
kimérését. 

Számos látogatást kér 
Robicsek Sámuel 

vendéglős. 

Értesitem a n. é. közön-
séget, hogy a (Deutsch Józsefné 
házában) a piactéren élelmiszer 
és pék fiók üzletet nyitottam, a-
hol mindenféle élelmiszer és na-
ponta friss pék sütemény kapha-
tó. Továbbá a Br. Harkányi-féle 
malomból lisztet mérek ki. 

. Szives pártfogást kér 

Kertész Jenő. 

F l a H n a borona utcában lé-
L l d U U vö 38. sz. ház, mely 
áll 3 szoba, konyha, éléskamra 
és mellékhelységekből. Értekezni 
lehet a tulajdonosnál Blau Je-
nőnél. 

P a r c e l l á z a n d ó 
be l te lek . 

A vasut-utcában a Báró 
Weigelsperg Ede ur telke, amely 
a polgári iskolával és Kostyán 
József ur telkével szomszédos 
kisebb-nagyobb h á z h e l y e k r e 
felparcelláztatik. Érdeklődők for-
duljanak Vara Is tván szabó-
mesterhez vagy K o v á c s Is tván 
gazdálkodóhoz (Pintér-féle ta-
nyán), akik szabadon rendelkez-
nek a telek felett. 

Msr HEGEDŰ -m 
tanítást és kisebb javításo-

kat, felszerelést elvállal 
Varga Miska Jegyző-u. 

16. sz. alatt. 
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F a j t i s z t a B á n k u t i t e n -
g e r i eladó, kicsinyben is. 

K o s t g á n J ó z s e f n é l . 

K I T Ű N Ő minőségű, 
tiszta vetni való zab eladó. 

K o s t g á n I s t v á n n á l . 

E L A D Ó 
különböző fajta f é d é r é s 

Kocsik j u t ányos árért. 
S z a n d i é s F e h é r . 
kocsigyártó üzletében 

Szelei-u. 

E l a d á s . 

A M i l u s - f é l e földön 
3 hold jó karban levő 
s z ő l ő e ladó. Értekezni le-
het C s e r i I s t v á n mészá-
rosnál. 

Lapunk egyes száma 
2 0 f i l l érér tkapható 

R o s e n z w e i g J. 
órás és ékszerész 

üzletében. 

A ki 
m a g o t v e t 
f á k a t ü l t e t 

v i r á g o t t e n g é s z t 
é s . k e r t j é b e n gyönyörköd-

ni akar , az fordul jon 

Mühle Árpád 
ker tésze t i n a g y t e l e p é h e z 

E E T e m e s w á i * . — 

Disz főá r j egyzék ingyen 
é s bé rmen tve . 

R E V E S Z M A N O 

é s JEiäÖ c é g 

f iók üzletében még 

mindig olcsón vá-

sárolhatja meg ma-

gának r u ha szük-

ségletét. 

A l k a l m i v é t e l 

fekete szalon ru-
hákban, smo-
king stb. ugy 
készen, mint 
mérték utón. 

S z i v e s p á r t f o g á s t 

kér 
I < 

¥ e r m e s A l a d á r 

üzletvezető. 

' „ K O L L Á R IT" 
Ь с г 1 e m e z 

kaucsuk-cortipositióvai bevont ru-
ganyos, viharbiztos és időt álló 

s z a g t a l a n f e d é l l e m e z . 
A jelenkor legjobb tetőfedéllemeze 

V é g t e l e n ü l t a r t ó s . 
Régi zsindelyíetők átfedésére ki-

.válóan alkalmas. Sem mázolni, 
sem mészlévcl bekenni nem kell. 

Kapható : 

B á n S á n d o r 
fakereskedőnél flbonyban. 
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A b o n y i e lső ke resz tény t e m e t k e z é s i vá l la la t 
Szent Lstván tér (Kaszárnya épület) 

a ján l ja kegyetet cikkeit legegyszerűbbektől a legdíszesebbekig. 

Milkó Ignác elsőrendű ári szabó Szolnokon 
Baross-utca 15. Szapáry-ut sarkán. Telefon : zJÜ6. szám 

S z e r k e s z t ő s é g i t e l e f o n , 
s z á m 37. 

H a t a r t ó s é s e S e g á i t s 
cipőt akar v ise ln i , ngy fo rdu l jon ^bizalommal hozzám 
T a n u l m á n y a i m a t Pes t en a legelőkelőbb cipökészi lök-
11 él sa já t i to t t am el. Elvállalom férf i , nő i é s g y e r m e k 
c ipők készítését , Ä n g o l é s Francia f o r m á k b a n , lo-
v á b b á d í s z m a g y a r cs izmák, va lamin t beteg lábakra 
( o r t o p é d ) c i p ő k készí tését . Javi lások gyor san és pon-
tosan eszközö l te tnek . Szives pár t fogás t kér 

D O B O Z I B É L A 
katonai és polgári müeipész, flbony piac-tér. 



Fehér László 
bank,- és váltó-üzlete 

S / i O I . I N O K O I V , Baross és Szapáry-u. sarkán. 
GIRO-SZÁMLA AZ OSZTR A K MAGYAR BANKNÁL 

M. KIR. POSTATAKARÉKPÉNZTÁRI SZÁMLA 34739. CLEARING FORGALOM. 
INTERURBÁN-TELEFON 186. SZ. Sürgönyeim : FEHÉR BANKHÁZA SZOLNOK 

Maggar Jelzálog Hitelbank Konvertált 
sors jegg , melg e z i d ő szerint hazánk l e g -

jobb s o r s j e g g e (évenként 6 húzás.) 
1914. április hó 2 5 . - é n 

300.000 korona főnyereménnyel 
és számos nagyobb nyereménnyel lesz Kihúzva. 

Ajánlok megvételre igen előnyös feltételek mellet t : 

3 6 h a v i 6 K . 5 0 filléres r é s z l e t e k b e n 

letétrç vagy Készpénzért napi árfolyam mellett. 

Ajánlok azonkívül : Pçsti hazai, Падуаг vö-
rös Kçreszt, Bazilika, Jósziv, Erzsébet sanatorium, 
Tisza-szegedi, Osztrák vörös kerçszt, Olasz vö-
röskereszt, Bécs városi stb. sorsjegyeket havi rész-
letre, letétre vagy készpénzért legelőnyösebb fel-

tételek mellett. 

Az első részlet lefizetésével a 2.-ik havi rész-
letet díjmentesen nyugtázom. A törvényes részlet-
ivet kizárólagos játékjoggal az első részlet bekül-

désével azonnal megküldöm. 

Legálkalmasabb 
• 

meglepetésül a j á n l o m finom kivitelű ol-
csó nagyított képeimet, P a s z t e l é s o laj 
— festményeim első rangú kivitelben. — 

Selyem képek, művészi s olcsó fényké-
pek, valamint levelezőlapok készülnek. 

f é n y k é p é s z e t i 
műtermét 

C e g l é d . Rákóczy s Szegfű utca sarok. 

Ha jó képet akar, iuy cl ne mulassza с kedvező alkalmat! 

ZOLTÁN 

Női ruha kelmékhez 
vásznakat , batisztokat, delaineket és 

selymeket, valamint kész ruhákat , 
kabátokat , cipőkét és kalapokat 

l e g o l c s ó b b a n 

K O H N M I K L Ó S T
el

ef
on

 4
5.

 s
zá

m
. 

divatüzletében Abonyban vásárolhat. 

Sajat kész i tméngü 
f e h é r n e m ü e k nagg 
raktára, valamint 
e z e k m e g r e n d e l é s -
re is -kész í t te tnek. 

SOMLÓ JENŐ 
és TÁRSA SZOLNOK 

GEROVE-UTCÄ (JANCSÓ-HÁZ.) 

Kalap, c : "»ő, gallér, 
kéze 'ő , nyakkendő, 
ing és z s e b k e n d ő . 
Spi - t -c ikkek, bő-
röndök r a k t á r a . 

Le grand chic, modern női divat szalon, elösmert ízlése» munka 

Somló Jenőné Szolnok. 

Költséget takarít meg, lia 
ÓRA, ÉKSZER szükségletét nálam szerzi be. 

Nagy raktár t lartok : 
Dísztárgyak, valódi alpacca evőeszközökben. China-

ezüst tárgyak, gramofonok, lemezek. 
ItÖSKNZWEJG J. órás és ékszerész ABONY. 

Szakter Károly a legjobb és legrégibb szabócég Cegléden Telefon: 65. 
Nyomatott Szerdahelyi János gyorssajtóján Abonyban. 


